prope Olins sita, atque a Roberlo de Ebriaco ecclesie nostre antiquitus

donata, taliter extincta fuerit. Postea enim quam eandem terram pre-

dictus calumpniator Hugo Nepos invasam nobis diutius abslulisset,

tandem aliquando injusticiam suam recognovit, et, tam timoré eccle-

siastice justicie, quam amore domni Willeimi Lupelli
,
ipso présente,

apud Ebriacum, in portu Teoboldi Belli fabri , eandem calumpniam

dimisit, terramque predictam, tam cultam quam incultam, totam,

quietam nostre ecclesie in perpetuum clamavit. Cui rei primogenitus

filius ejus Isnardus assensit, et calumpniam invasionemque, quam cum

pâtre fecerat, cum pâtre dimisit. Unde testes sunt quorum nomina

subter annotata sunt : Guillelmus Lupellus, Guiardus Grossus, Ros-

tardus et Gosmundus. Hii autem sunt quorum testimonio calumpnia

eadem depulsa est , ofFerentium se ad omnem quecunque adjudicare-

tur probationem, quod terra de qua agitur juris ecclesie nostre foret,

quodque super ea nobis injusta calumpnia fieret : item Teobaldus Bell us

faber, Radulfus Crassa Lingua
,
Symon Crassa Lingua

;
Paganus de

Moncellis, et Erchemboldus, frater ejus; Auclierius de Aneto, Her-

merus de Aneto, Robertus Johannis de Salceto, Hugo de Revervilla,

Robertus Rufus, Hugo Rufus, Rogerius Quesman, Radulfus Carno-

tensis, Hugo de Gila; Richardus, prefectus Gaenvillar'is; Guntcrius

de Nantilliaco. »
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CXI.

De eo quod Robertus
,
gêner Bartholomei de Fossatis, donum ejus concessit nobis.

« Donum quod nobis, pro salute anime sue, fecit Bartholomeus de

Fossatis, donando quartatn partem décime de Fontanis, et terram

apud Castellaria ad unum bovem , sciendum est. »

GXII.

De terra que erat in cimiterio Monasterioli
,
quam annuit Galterius de Bardovillari

et uxor ejus, cum natis suis.

10S2-1U2. (c Noverint omnes qui scriptum hoc legerint, quia Gauterius de

Bardovillari concessit et immunem clamavit Deo et sancto Petro

totam terram quam habebat in atrio seu cimiterio ecclesie de Monas-

teriolo, et videntibus et audientibus decano et pluribus aliis presbi-

teris; necnon et Rainaldo Bataille, qui promisit per fidem, in ecclesia

sancti Vinceutii de Drocis, quia hoc ipsum faceret facere uxorem suam

Rainsedem et fîliam Tescham, et filios Germanum atque Rainaldum.

Quod ergo fiduciavit tandem complevit, et tam prediclam uxorem suam

quam liberos eosdem suos, ante domnum Hugonem de Castro et fra-

trem ejus Robertum de Belismo ', adduxit in domo Lamberti le Re-

bréié; qui présentes, utrum hoc concédèrent interrogati ab ipso domno

Hugone, concesserunt et ipsi, audientibus cunctis qui ibi aderantejus-

demdomni baronibus atque militibus, de quibushic pauci sunt enume-

rati : Thomas de Burseriis; Herbertus, filius ejus; Radulfus del Mar-

cheil, Robertus de Sancto Claro, Rainoldus Batal, sed et Garinus pres-

biter. Rursus
, quando coram Arnulfo decano , in ecclesia sancti Pétri

de Drocis, eandem terram quietam clamaverunt Gauterius et filii ejus

1 Robertus de Belismo, Alencionis co-

mitatum tenuit ab a. 1082 usque ad a.

1 1 1 2 ,
quo

,
caplus a rege Angliœ , in car-

cerem trusus fuit, ubi vita funetus est. Is

erat frater, non Hugonis de Castro Novo ,

sed Mabilise , uxoris ejusdem Hugonis.
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predicti, présentes fuerunt hii : Hugo et Gaufridus, presbiteri sancti
^

Pétri; Oidelardus presbiter, et Rainaldus presbiter, Symon et Willel-

mus canonici, Hermannus et Hilarius milites; Radulfus, filius Erme-

nulfi; Berengerius de Spina et Hermerus; Richerius faber. Hiis et tota

curia audiente, Gauterius et filii ejus litteras istas, ibidem recitatas

,

veras in omnibus esse cognoverunt, et se injustam de eadem terra

calumpniam fecisse professi sunt. »

CXÎU.

Quod Elysabeth, vicedomina Carnoti , dimisit calumpniam de rébus que erant in

curia Treionis.

(( Auxilio litterarum representetur, tam presentibus quam futuris, Circaa. 1132.

quod Elysabeth, vicedomina Carnoti , pro salute anime sue et ante-

cessorum suorum, nobis, monachis scilicet sancti Pétri Carnotensis,

omnem calumpniam quam faciebat reliquit, illarum videlicet rerum

que continentur infra curiam celle que vocatur Treionis. Ipsam autem

calumpniam quam ipsa guerpivit, postmodum Henricum filium suum

relinquere et super altare sancti Pétri guerpum ponere fecit. Hujus

rei testes sunt isti : Hugo, abbas sancti Johannis Girardus Boellus,

Ivo de Porta Morardi, Symon de Grandi Villari; Fulco, filius Elene;

Robertus de Frenvilla, Lambertus \icarius, Gaufridus de Bruerolis,

Gaufridus Fiel , Gislebertus Laurentii, Gislebertus sacristes, Milo

famulus, Rainardus Adventii , Alexander miles, Guillelmus miles,

Gislebertus miles, Ugo de Mulcént, Gaufridus Henrici. »

GXIV.

De eo quod Gaufridus de Bero concessit nobis dimidium molendini.

« Hujus scripti testimonio noverint omnes tam présentes quam circaa 1115.

futuri fidèles, quod Gaufridus de Bero, cum Jérusalem ire disponeret,

' Hugo, abbas sancti Johannis in Valle
,
neque ante a. 1128 neque post a. ii36

sedîsse videtur. Gall. Christ., tom. VIII, col i3i2.
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. timens ne hujus propositi sanctitas alicujus fraudulentie macula feda-

retur, concessit nobis, cum benivolentia et caritate, quecunque pater

suus Gaufridus dederal ecclesie nostre 1

; sed et conventiones quas

nobiscum ille Gaufridus habuit, iste assensu proprio confirmavit. Cu-

jusdam etiam molendini dimidiam partem, que ex dono patris sui

Gaufridi nostri juris erat, quam sibi aliquandiu retinuerat, nobis

nominatim reliquit, et, quia eam injuste retinuerat, cum satisfactione

recognovit. Hoc concesserunt Helvisa, mater ejus, et frater ejus Ri-

cardus, et soror ejus, et patruus ejus Radulfus de Bero. Et hoc audie-

runt subscripti testes : Gislebertus de Tegulariis; Gislebertus, filius

ejus; Lorothea, uxor ejus; Radulfus de Bero, Ricardus de Curtelliis,

Bernardus, Johannes Targinus, Pipardus, Christianus de Braico, Fro-

mundus; Helvisa, et filia ejus. Item, in capitulo nostro, 'prefatus Gau-

fridus hoc ipsum concederet, afïuerunt isti : .... Guillelmus vanator,

Bartholomeus , Odo hostiarius, Robertus cocus, »

GXV.

Quod Robertus , filius Rainoldi Burgundi
,
calumpniam quam de terra Rivellonii

faciebat abjuraverit.

« Noverint omnes qui presens scriptum legerint, quia Robertus,

filius Rainoldi Burgundii de Malo Stabulo, calumpniam quam feceral

de terra Rivellonii , data pridem a se ipso pro receptione ejusdem pa-

tris sui, taliter satisfaciendo dimisit; ut, et primo apud Marchesvîl-

lam, in manu domni Hugonis, prepositi sancte Marie, per fidem qua

christianus erat, pepigerit, quod eandem calumpniam nec teneret

diutius nec ulterius repeteret, et postmodum coram episcopo hoc

ipsum pactum eodem modo repetierit, et ad postremum, in nostro

sancti Pétri Carnoti scilicet capitulo, dato ad sanctorum reliquias

publico sacramento, eandem calumpniam in perpetuum abjurave-

rit; sub eodem jurejurando pollicens quod eandem terram
,
quan-

tum légitime posset, nobis quietaret, et contra omnes omnium

1 Vide supra , c. LUI et LIV, p. 55^ sqq. 1 Suppl. cum.
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hominum calumpnias eam nobis pro posse defensaret. Quod, ex parte

illius, audierunt quorum nomina subscripta sunt : Durandus Mansel,

Petrus hospici
i , Floherius; Rainaldus Adventii et Gaufridus, fratres

j

Gaufridus sutor, Cantirana. »

GXVI.

Cyrographuni décimas molendinorum IIIIor
, et (|uorundam aliorum réddituum , ;i

Guillelmo Lupello nobis in Riveria datas testilicans.

« Presentibus litteris ad futurorum transeat noticiam, quod Willel-

mus, qui cognominatur Lupeîlus, Ebriaci castri dominus, dampnum

illud quod nostre, sancti Pétri Carnoti scilicet, ecclesie gravissimum

intulerat, edificatione novorum molendinorum suorum de Esiaco,

super nostros ibidem silos, taliter emendavit. Totam decimam eorun-

dem molendinorum super nostros faclorum, simulque ejus molendini

quem in eapite calciate Ebriaci edificaverat totam nobis decimam,

quantumlibet vel hec vel illa creverit, in elemosinam donavit. Totam

quoque et census et thelonei et furnagii, nisi unius qui jam edificatus

est furni, decimam de burgo in calciato edificato; sed et totius agri-

culture, quam vel habet jam vel habiturus est in foresta eidem burgo

prominente, decimam ecclesie nostre contribuit. Pedagii quoque de

Nantilliaco decimam, a pâtre suo Goello donatam, nobis etiam ipsedono

suo confirmavit,- concedens nobis, ut, in décima quaque septimana,

ad pedagium recipiendum habeamus libère receptorem nostrum. Adje-

cit ad hoc etiam hoc, ut monachi nostri in eodem burgo habitantes,

annonam propriam molendino de calciata., quotiens voluerint, molere

possint sine moltura; ita libère et sine dilatione, ut, post eum quem
molentem invenerint, primi statim ingranare possint. Addidit his om-
nibus etiam hoc prefatus Willelmus, ut, quantumcunque, sive in burgo

de calciata, sive in tota foresta vel terra ab eadem parte lluminis Au-

dure, sui redditus ampliabuntur, nobis quoque eorum décima semper

amplietur; ita ut etiam, si vel in burgo f'urnos vel molendinos in flu-

mine vel carrucas in terra illa de parte Francie adhuc fecerit, om-
nium vel crementorum vel réddituum suorum décima tota semper sit
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nostra. Hec omnia, sicut supra sunt annotata, predictus Willelmus

ecclesie nostre donavit, eaque omnia, tam ab uxore sua et filiis quam
etiam a fratribus suis, nobis concedi fecit. Et prioris quidem donationis

testes sunt isti : Robert us Rufus, Rogerius capellanus, Gislebertus,

Robertus Gauterii, Ricardus preposilus
; Johannes, filius Roberti Rufi ;

Ricardus Rufus, Reinoldus de Breherval, Ricardus aurifaber, Fulco

de Cultura, Ililduinus mulnarius; Henricus, filius Hugonis coci ; Ri-

cardus de Roinvîlla, Hilduinus de Moncellis, Girardus mulnarius,

Isnardus, Durandus. Ex parte nostra : Stabilis de Nantilliaco, Ri-

cardus Crassa Lingua, Garinus marescallus, Ansoldus. Sequentis vero

donationis a Mahilde, uxore ejusdem Willelmi , et a filiis eorum Ro-

berto et Galeranno, et filiabus Elysabet et Helisent, facte, testes sunt

isti : ex parte eorum , Gislebertus et Rogerius presbiteri, Radulfus

Hairaonis; ex nostra parte, Robertus et Galerannus, Udo et Ade-

lelmus. »

CXVII.

Cyrographum de décima et terra de Vielet, a Pelro de Salînariis nobis donatis , et a

capitalibus dominis concessis.

niG-iiw. « Omnibus qui scriptum hoc legerint fidelibus notum fieri volumus,

nos sancti Pétri Carnoti videlicet monachi
, quod Petrus de Salinariis

donavit ecclesie nostre de Treione, vel potius reddidit, per manum
domni Gaufridi, venerabilis Carnotensis episcopi, totam decimam ejus

terre sue quam habet apud Treionem, in loco qui vocatur Vielet.

Adjecit etiam huic dono suo idem Petrus, XVarpennos de eadem terra

dare in elemosinam eidem ecclesie nostre, ad hospitandum Hoc

donum et doni libertatem et quietudinem predictus Petrus, in nostro

sancti Pétri capitulo, cum Hahuisa uxore sua, de cujus dote terra

eadem erat, fecerunt, simulque ambo se ista tenere et servare jura-

verunt, presentibus et videntibus his quorum nomina subter sunt

annotata : Riboldus, pater predicte Hahuise, qui et ipse donum istud

concessit; Fulco de Membelet, Gosbertus de Bosco; Paganus quoque

de Malmueet, cum Helisende uxore sua, ejusdem scilicet Pétri sorore,
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et Hugone, amborum filio
,
qui omnes très hoc donum concesserunt;

Fortinus de Treione; isti ex parte Pétri. Ex parte autem nostra : Gau-

fridus cellerarius, Petrus hospitularius. Sed et quarido Riboldus

,

frater ejusdem Pétri, hoc fratris sui donum concessit, immo cum ipso

fecit, affuerunt hii qui subscripti sunt testes. Ex sua parte : Radulfus,

presbiter de Loun; Odo, presbiter de Salinariis; Gosbertus de Bosco,

Fortinus de Treione, Gaufridus de Loun. Ex parte autem nostra :

Riboldus, presbiter de Treione; Rogerius
,
presbiter de Alneto....

Herbertus de Stagno; Martinus, Letardus , Herbertus, Fulbertus i'ra-

tres. Paganus quoque de Richeborc, cum Agnete uxore sua, et Gosber-

tus de Trembleio, ejusdem Pagani privignus, de cujus fevo eadem terra

erat, hoc dorium et ipsi concesserunt in capitulo nostro, et se ejusdem

libertatis vel quietudinis defensores promiserunt, istis quorum suh-

scripta sunt nomina videntibus. Ex parte eorum : Philippus de Poncel-

lis, Hugo deBillehelt. Ex parte autem nostra : Gaufridus cellerarius,...

Petrus hospitularius. »

CXVIII.

Quomodo calumpnia de ecclesia de Canziaco , a Fromundo facta
,
depulsa sit.